PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __________________

             №_______________
	О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города                  от 23.05.2017 №1001              (в редакции постановления от 27.12.2018 №2151)

С целью приведения правового акта   в соответствие  с постановлением

Правительства Алтайского края от 24.04.2017 №132  «Об организации             в 2017-2019 годах отдыха, оздоровления и занятости детей» (в редакции постановления от 13.05.2019 №163), в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 23.05.2017 №1001 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков  в 2017-2019 годах» следующие изменения и дополнение:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

          «В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ                 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  постановлениями  Администрации Алтайского края от 20.12.2013 №670     «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае», Правительства Алтайского края от 24.04.2017 №132 «Об организации в 2017-2019 годах отдыха, оздоровления и занятости детей»;

1.2. В пунктах 1, 4, 5 слова «Полосина Н.В.» заменить словами        «Муль А.Г.»;

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Принять к сведению, что Министерство образования и науки Алтайского края:

2.1. Осуществляет софинансирование стоимости путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края из средств краевого бюджета:

гражданам, проживающим на территории Алтайского края и воспитывающим детей школьного возраста до 15 лет (включительно);

гражданам, проживающим на территории Алтайского края и воспитывающим детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющимся  сотрудниками органов государственной власти Алтайского края и краевых государственных учреждений;

многодетным семьям, направляющим на отдых в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края троих и более детей школьного возраста до 15 лет (включительно);

2.2. Определяет среднюю стоимость путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края;

2.3. Определяет размер софинансирования стоимости путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края из средств краевого бюджета для граждан, проживающих на территории Алтайского края;

2.4. Разрабатывает положение о порядке и условиях предоставления частичной оплаты стоимости путевок гражданам Алтайского края                     в  загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края;

2.5. Разрабатывает и утверждает порядок приобретения льготных путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края         для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и тяжелом материальном положении;

2.6. Заключает с городским округом – городом Барнаулом Алтайского края соглашение о взаимодействии в целях организации отдыха и оздоровления детей.»;

1.4. В пункте 6 слова «Решетникова С.А.» заменить словами    «Ишутина О.В.»;

1.5. В подпункте 6.2 пункта 6 слова  «Министерством труда  и социальной защиты Алтайского края» заменить словами «Министерством социальной защиты Алтайского края»;

1.6. В пункте 10 слова «Долгова И.В.» заменить словами «Попов Д.В.»;

1.7. В приложении 1 к постановлению:

1.7.1. В пункте 1 слова «постоянно действующим коллегиальным органом» заменить словами «координационным органом»;

          1.7.2. Подпункт 10.2 пункта 10  изложить в следующей редакции:

«10.2. Не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания межведомственной комиссии информирует ее членов  о дате, времени, месте и повестке предстоящего заседания межведомственной комиссии.»;

1.7.3. В абзаце 2  пункта 11 слова «не менее» заменить словом «более»;

1.7.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя межведомственной комиссии, а в его отсутствие – заместителя председателя межведомственной комиссии.»;

1.7.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседания, который готовится секретарем межведомственной комиссии в течение трех рабочих дней после заседания. Протокол заседания  подписывается председателем и секретарем межведомственной комиссии в день его подготовки.»;
1.8. В приложении 2 к постановлению:
1.8.1. Исключить из состава городской межведомственной комиссии        по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории города Барнаула, в 2017 - 2019 годах Каретникова Алексея Владимировича, Полосину Наталью Владиславовну, Решетникову Софью Александровну;

1.8.2. Включить в состав городской межведомственной комиссии              по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории города Барнаула, в 2017 - 2019 годах:

	Муля

Андрея Генриховича
	-
	председателя комитета по  образованию,

заместителя председателя комиссии

	Ишутину

Ольгу Владимировну
	-
	председателя комитета по социальной поддержке населения

	Гусеву

Светлану Андреевну
	-
	и.о. председателя комитета по физической культуре и спорту

2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление             в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике Артемова А.В.

Глава  города                                                                                            С.И.Дугин